
TG Viktoria Augsburg                                  22-04-07     11:56:27 
 

37. Augsburger Straßenlauf am 22. April 2007 
Ergebnisliste Männer  10 km 

Die erzielten Zeiten können in die Bestenlisten aufgenommen werden! 
Die Strecken sind amtlich vermessen und wurden vom DLV am 13.03.2007 genehmigt! 

KM = Kreismeisterschaft Mittel- und Nordschwaben 
Für die Kreismeisterschaft wurden nur Meldungen mit Startpassnummer berücksichtigt! 

 
lfd St. Teilnehmer          Verein/Ort           Jg Zeit     KM  M  M  M  M  M  M  M  M  M  M 
Nr. Nr.                                                         20 30 35 40 45 50 55 60 65 70 
 
  1 130 Hopfner Johann      LLC Marath.Regensbg. 57 0:31:58   .  .  .  .  .  .  1  .  .  .  . 
  2 734 Hillebrand Johannes Sportfreunde Friedb. 79 0:32:12   1  1  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
  3 678 Straßmeir Thomas    LC  Aichach          77 0:32:47   2  .  1  .  .  .  .  .  .  .  . 
  4 737 Lange Jochen        Sportfreunde Friedb. 77 0:33:00   3  .  2  .  .  .  .  .  .  .  . 
  5 738 Kremers Matthias    Sportfreunde Friedb. 74 0:33:01   4  .  3  .  .  .  .  .  .  .  . 
 
  6 735 Herzog Sven         Sportfreunde Friedb. 76 0:33:22   5  .  4  .  .  .  .  .  .  .  . 
  7 733 Negele Richard      Sportfreunde Friedb. 62 0:33:41   6  .  .  .  .  1  .  .  .  .  . 
  8 345 Greiner Christopher LG  Stadtw. München  73 0:33:45   .  .  5  .  .  .  .  .  .  .  . 
  9 679 Straßmeir Konrad    LC  Aichach          80 0:34:00   7  2  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
 10 344 Deuringer Martin    Laufgem. Wehringen   74 0:34:02   8  .  6  .  .  .  .  .  .  .  . 
 
 11 746 Wollnik Waldemar    LG  Stadtbergen      68 0:34:18   9  .  .  1  .  .  .  .  .  .  . 
 12 693 Schmidbaur Werner   München              64 0:34:43   .  .  .  .  1  .  .  .  .  .  . 
 13 342 Deuringer Anton     Laufgem. Wehringen   71 0:34:48  10  .  .  2  .  .  .  .  .  .  . 
 14 205 Schober Wolfgang    Sport Ruscher Team   70 0:35:02   .  .  .  3  .  .  .  .  .  .  . 
 15  50 Vogg Herbert        TG  Viktoria Augsbg. 54 0:35:05  11  .  .  .  .  .  2  .  .  .  . 
 
 16 319 Herger Raimund      SF  Dornstadt        73 0:35:10   .  .  7  .  .  .  .  .  .  .  . 
 17 610 Deisenhofer Marcus  TSV Inningen         76 0:35:12  12  .  8  .  .  .  .  .  .  .  . 
 18 725 Herzgsell Franz     LG  Reischenau-Zus.  49 0:35:13  13  .  .  .  .  .  .  1  .  .  . 
 19 616 Pfänder Christian   TSV Inningen         81 0:35:16  14  3  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
 20 654 Walter Engelbert    SV  Mindelzell       58 0:35:18  15  .  .  .  .  2  .  .  .  .  . 
 
 21 571 Schormeier KarlheinzTG  Viktoria Augsbg. 64 0:35:20  16  .  .  .  2  .  .  .  .  .  . 
 22 617 Weikert Tom         PSV Königsbrunn      74 0:35:28   .  .  9  .  .  .  .  .  .  .  . 
 23 652 Bercher Ralf        SV  Mindelzell       73 0:35:34  17  . 10  .  .  .  .  .  .  .  . 
 24 634 Vogg Walter         LG  Reischenau-Zus.  64 0:35:52  18  .  .  .  3  .  .  .  .  .  . 
 25 680 Wehle Alexander     LC  Aichach          73 0:35:52  19  . 11  .  .  .  .  .  .  .  . 
 
 26  42 Ender Michael       Post SV Telek.Augsb. 86 0:36:17   .  4  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
 27 430 Neugebauer Henri    VfL Kaufering Triath 77 0:36:19   .  . 12  .  .  .  .  .  .  .  . 
 28 402 Thiem Hans-Thomas   TV  Mering           64 0:36:21   .  .  .  .  4  .  .  .  .  .  . 
 29 305 Mach Franticek      Tschech. Republik    50 0:36:22   .  .  .  .  .  .  .  2  .  .  . 
 30 548 Spengler Peter      SWV Fischach         61 0:36:29  20  .  .  .  .  3  .  .  .  .  . 
 
 31 169 Tauber Günther      SV  Niederd.Südtirol 68 0:36:29   .  .  .  4  .  .  .  .  .  .  . 
 32 667 Seitz Helmut        SV  Mindelzell       63 0:36:32  21  .  .  .  5  .  .  .  .  .  . 
 33 221 Ruoff Peter         TG  Viktoria Augsbg. 63 0:36:34  22  .  .  .  6  .  .  .  .  .  . 
 34 574 Siegmund Thomas     TG  Viktoria Augsbg. 60 0:36:37  23  .  .  .  .  4  .  .  .  .  . 
 35 415 Kolbe Kai-Uwe       Chemnitz LV Megware  70 0:36:39   .  .  .  5  .  .  .  .  .  .  . 
 
 36 739 Koth Elmar          LG  Kreis Dachau     74 0:36:40   .  . 13  .  .  .  .  .  .  .  . 
 37 748 Feldner Christoph   TG  Viktoria Augsbg. 82 0:36:40  24  5  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
 38 594 Hille Klaus-Peter   TG  Viktoria Augsbg. 55 0:36:44  25  .  .  .  .  .  3  .  .  .  . 
 39   8 Waller Ulrich       TG  Viktoria Augsbg. 67 0:36:53  26  .  .  .  7  .  .  .  .  .  . 
 40 399 Mader Josef         E-Racers Augsburg    63 0:36:58   .  .  .  .  8  .  .  .  .  .  . 
 
 41 656 Mayer Konrad        SV  Mindelzell       62 0:37:02  27  .  .  .  .  5  .  .  .  .  . 
 42  62 Dietrich Roland     LG  Stadtbergen      66 0:37:12  28  .  .  .  9  .  .  .  .  .  . 
 43 595 Preisler Martin     TG  Viktoria Augsbg. 78 0:37:15  29  6  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
 44 180 Lachenmair Stefan   TG  Viktoria Augsbg. 64 0:37:25  30  .  .  . 10  .  .  .  .  .  . 
 45 431 Stavenhagen ChristofLaufgem. Wehringen   74 0:37:26  31  . 14  .  .  .  .  .  .  .  . 
 
 46 620 Süß Kai-Michael     TG  Viktoria Augsbg. 66 0:37:28  32  .  .  . 11  .  .  .  .  .  . 
 47 557 Lenzenhuber Stefan  TG  Viktoria Augsbg. 73 0:37:31  33  . 15  .  .  .  .  .  .  .  . 
 48 709 Schlecht Michael    LG  Mettenheim       67 0:37:35   .  .  .  . 12  .  .  .  .  .  . 
 49   4 Sandmeir Bernd      TG  Viktoria Augsbg. 72 0:37:39  34  .  .  6  .  .  .  .  .  .  . 
 50 653 Staudenrausch Günth.SV  Mindelzell       65 0:37:45  35  .  .  . 13  .  .  .  .  .  . 
 
 51 614 Müller Günter       TSV Inningen         64 0:37:46  36  .  .  . 14  .  .  .  .  .  . 
 52 639 Flöring Thomas      LG  Sempt            72 0:37:46   .  .  .  7  .  .  .  .  .  .  . 
 53 632 Saumweber Bernhard  LG  Reischenau-Zus.  63 0:38:00  37  .  .  . 15  .  .  .  .  .  . 
 54 204 Brauner Matthias    LC  Aichach          75 0:38:05  38  . 16  .  .  .  .  .  .  .  . 
 55 114 Winkler Helge       TG  Viktoria Augsbg. 77 0:38:12  39  . 17  .  .  .  .  .  .  .  . 
 
 56 727 Leib Jürgen         Team Baupartner K+L  60 0:38:17   .  .  .  .  .  6  .  .  .  .  . 
 57 177 Roderer Michael     Laufgem. Wehringen   68 0:38:20  40  .  .  8  .  .  .  .  .  .  . 
 58 743 Schmucker Robert    Marathonteam Tapfh.  71 0:38:24   .  .  .  9  .  .  .  .  .  .  . 
 59 635 Schaller Josef      LG  Reischenau-Zus.  56 0:38:27  41  .  .  .  .  .  4  .  .  .  . 
 60 545 Schuster Erwin      SWV Fischach         52 0:38:28  42  .  .  .  .  .  .  3  .  .  . 
 
 61 670 Maczka Adam         SV  Mindelzell       69 0:38:31  43  .  . 10  .  .  .  .  .  .  . 
 62 365 Hammerl Richard     LG  Zusam            67 0:38:37  44  .  .  . 16  .  .  .  .  .  . 
 63   7 Theenhaus Thomas    TG  Viktoria Augsbg. 69 0:38:38  45  .  . 11  .  .  .  .  .  .  . 
 64 728 Friedel Werner      LG  Zusam            61 0:38:40  46  .  .  .  .  7  .  .  .  .  . 
 65 565 Schöll Martin       TG  Viktoria Augsbg. 72 0:38:45  47  .  . 12  .  .  .  .  .  .  . 
 
 66  93 Beck Peter          LC  Aichach          52 0:38:47  48  .  .  .  .  .  .  4  .  .  . 
 67  51 Piez Ingo           Post SV Telek.Augsb. 65 0:38:48   .  .  .  . 17  .  .  .  .  .  . 
 68 125 Bayr Lorenz         LC  Aichach          55 0:38:51  49  .  .  .  .  .  5  .  .  .  . 
 69 745 Hartmann Gerd       ESV Treuchtlingen    65 0:38:55   .  .  .  . 18  .  .  .  .  .  . 
 70 575 Viola Karlheinz     TG  Viktoria Augsbg. 60 0:39:04  50  .  .  .  .  8  .  .  .  .  . 
 
 71 412 Steiner Stefan      Bobingen             81 0:39:04   .  7  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
 72 631 Rehbehn Hans        Tri-Team Schongau    60 0:39:05   .  .  .  .  .  9  .  .  .  .  . 
 73 401 Röding Christian    MBB SG Augsburg      72 0:39:15  51  .  . 13  .  .  .  .  .  .  . 
 74 742 Eisenbart Dieter    Marathonteam Tapfh.  57 0:39:18   .  .  .  .  .  .  6  .  .  .  . 
 75 718 Michl Gerhard       Laufgem. Wehringen   59 0:39:26  52  .  .  .  . 10  .  .  .  .  . 
 
 76 628 Hackl Thomas        FTSV Straubing       68 0:39:28   .  .  . 14  .  .  .  .  .  .  . 
 77 326 Körber Philip       SBS Running Team     76 0:39:28   .  . 18  .  .  .  .  .  .  .  . 
 78 513 Hoermann v.ChristianBike-Team Neusäß     77 0:39:29   .  . 19  .  .  .  .  .  .  .  . 
 79 385 Zinitch Rostislav   Freising             70 0:39:35   .  .  . 15  .  .  .  .  .  .  . 
 80 674 Hengge Otto         SV  Mindelzell       50 0:39:36  53  .  .  .  .  .  .  5  .  .  . 
 
 81 173 Neumaier Hans       Triathlon Friedberg  51 0:39:42   .  .  .  .  .  .  .  6  .  .  . 
 82  98 Dannhauer Michael   Augsburg             74 0:39:43   .  . 20  .  .  .  .  .  .  .  . 
 83 640 Schmidt Markus      Augsburg             71 0:39:45   .  .  . 16  .  .  .  .  .  .  . 
 84 615 Oepp Jürgen         TSV Inningen         60 0:39:47  54  .  .  .  . 11  .  .  .  .  . 
 85 729 Hurler Martin       LG  Zusam            80 0:39:48   .  8  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
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37. Augsburger Straßenlauf am 22.04.2007   Ergebnisliste Männer  10 km 
 
lfd St. Teilnehmer          Verein/Ort           Jg Zeit     KM  M  M  M  M  M  M  M  M  M  M 
Nr. Nr.                                                         20 30 35 40 45 50 55 60 65 70 
 
 86 383 Kreitmair Anton     LC  Aichach          60 0:39:50  55  .  .  .  . 12  .  .  .  .  . 
 87 669 Miller Peter        SV  Mindelzell       67 0:39:52  56  .  .  . 19  .  .  .  .  .  . 
 88 376 Simanowski Rainer   LG  Zusam            64 0:39:56   .  .  .  . 20  .  .  .  .  .  . 
 89 657 Kranzfelder Albert  SV  Mindelzell       71 0:40:07  57  .  . 17  .  .  .  .  .  .  . 
 90 416 Neigert Otto        Leitershofen         68 0:40:08   .  .  . 18  .  .  .  .  .  .  . 
 
 91 407 De Backer Peter     Stadtbergen          65 0:40:10   .  .  .  . 21  .  .  .  .  .  . 
 92 145 Engeländer Karl     LG  Welfen           37 0:40:13   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1 
 93 658 Remy Michael        SV  Mindelzell       71 0:40:16  58  .  . 19  .  .  .  .  .  .  . 
 94 124 Treffler Sepp       Energeticum Friedb.  70 0:40:19   .  .  . 20  .  .  .  .  .  .  . 
 95 730 Mayr Andreas        LG  Zusam            60 0:40:21   .  .  .  .  . 13  .  .  .  .  . 
 
 96 193 Becker Axel         Laufgem. Wehringen   58 0:40:24  59  .  .  .  . 14  .  .  .  .  . 
 97 570 Kiechl Stefan       TG  Viktoria Augsbg. 67 0:40:25  60  .  .  . 22  .  .  .  .  .  . 
 98 336 Rubach Jasper       MRRC München         76 0:40:26   .  . 21  .  .  .  .  .  .  .  . 
 99 384 Leopold Klaus       TSV Schwaben Augsbg. 58 0:40:35  61  .  .  .  . 15  .  .  .  .  . 
100 577 Scherer Torsten     TG  Viktoria Augsbg. 62 0:40:36  62  .  .  .  . 16  .  .  .  .  . 
 
101 668 Spengler Peter      SV  Mindelzell       78 0:40:38  63  9  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
102 156 Schneiders Stefan   SV  Lohhof           59 0:40:43   .  .  .  .  . 17  .  .  .  .  . 
103 732 Bittmann Thomas     Sportfreunde Friedb. 68 0:40:45   .  .  . 21  .  .  .  .  .  .  . 
104 621 Hackl Karl          Heretsried           66 0:40:47   .  .  .  . 23  .  .  .  .  .  . 
105 724 Beier Maximilian    LG  Sempt            90 0:40:47   . 10  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
 
106 707 Erber Anton         TSV Gersthofen       49 0:40:48  64  .  .  .  .  .  .  7  .  .  . 
107 397 Krug Andreas        Augsburg             64 0:40:51   .  .  .  . 24  .  .  .  .  .  . 
108 600 Schamberger Helmut  Sturm Graz           69 0:40:52   .  .  . 22  .  .  .  .  .  .  . 
109 685 Knerr David         Musikverein Merching 84 0:40:57   . 11  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
110 220 Elbl Robert         SV  Wulfertshausen   69 0:40:59  65  .  . 23  .  .  .  .  .  .  . 
 
111 736 Gaßner Werner       Sportfreunde Friedb. 62 0:41:06  66  .  .  .  . 18  .  .  .  .  . 
112  77 Gerstmayr Helmut    TSG Augsburg         51 0:41:18  67  .  .  .  .  .  .  8  .  .  . 
113  69 Hofner Reinhard     MBB SG Augsburg      58 0:41:26  68  .  .  .  . 19  .  .  .  .  . 
114  73 Speer Peter         MBB SG Augsburg      49 0:41:31  69  .  .  .  .  .  .  9  .  .  . 
115 558 Breitner Thomas     TG  Viktoria Augsbg. 71 0:41:32  70  .  . 24  .  .  .  .  .  .  . 
 
116 213 Erfurt Burghard     Buchloe              53 0:41:38   .  .  .  .  .  .  7  .  .  .  . 
117 555 Katholing Hans-J.   München              56 0:41:39   .  .  .  .  .  .  8  .  .  .  . 
118 313 Bernhard Helmut     TG  Viktoria Augsbg. 57 0:41:41  71  .  .  .  .  .  9  .  .  .  . 
119 705 Trinkl Werner       TSV Gersthofen       46 0:41:44  72  .  .  .  .  .  .  .  1  .  . 
120 649 Bestele Florian     SV  Mindelzell       80 0:41:47  73 12  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
 
121 637 Müller Günter       SV  Untermeitingen   66 0:41:49  74  .  .  . 25  .  .  .  .  .  . 
122 207 Stiegel Manfred     TG  Viktoria Augsbg. 66 0:41:55  75  .  .  . 26  .  .  .  .  .  . 
123  34 Broda Manfred       TV  Mering           56 0:41:57   .  .  .  .  .  . 10  .  .  .  . 
124 417 Engelke Ulrich      TG  Viktoria Augsbg. 63 0:42:05  76  .  .  . 27  .  .  .  .  .  . 
125  70 Schindler Manfred   MBB SG Augsburg      65 0:42:06  77  .  .  . 28  .  .  .  .  .  . 
 
126 731 Braun Simon         LG  Zusam            84 0:42:07   . 13  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
127 673 Gutser Paul         SV  Mindelzell       76 0:42:08  78  . 22  .  .  .  .  .  .  .  . 
128 726 Krahl Peter         Team Baupartner K+L  59 0:42:12   .  .  .  .  . 20  .  .  .  .  . 
129 323 Egger Rudolf        Augsburg             59 0:42:18   .  .  .  .  . 21  .  .  .  .  . 
130 568 Gasteyer Thomas     TG  Viktoria Augsbg. 66 0:42:23  79  .  .  . 29  .  .  .  .  .  . 
 
131 151 Widmayr Martin      LC  Aichach          65 0:42:25  80  .  .  . 30  .  .  .  .  .  . 
132 428 Schupp Rainer       Augsburg             61 0:42:28   .  .  .  .  . 22  .  .  .  .  . 
133 315 Jigmond Adrian      Augsburg             75 0:42:29   .  . 23  .  .  .  .  .  .  .  . 
134  99 Tetzlaff Christian  Rennschweine Aystett 80 0:42:33   . 14  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
135  55 Urmann Udo          Laufgem. Wehringen   42 0:42:37  81  .  .  .  .  .  .  .  .  1  . 
 
136  36 Hypko Armin         TSV Indersdorf       69 0:42:39   .  .  . 25  .  .  .  .  .  .  . 
137 432 Schwindl Peter      Augsburg             57 0:42:40   .  .  .  .  .  . 11  .  .  .  . 
138 672 Veit Paul           SV  Mindelzell       54 0:42:43  82  .  .  .  .  . 12  .  .  .  . 
139 517 Leitner Thomas      Fürstenfeldbruck     75 0:42:44   .  . 24  .  .  .  .  .  .  .  . 
140 710 Grießer Stephan     Thunder-Hexen        68 0:42:46   .  .  . 26  .  .  .  .  .  .  . 
 
141 641 Kretschy Werner     TSV Inningen         65 0:42:49  83  .  .  . 31  .  .  .  .  .  . 
142 741 Langer Michael      Marathonteam Tapfh.  56 0:42:50   .  .  .  .  .  . 13  .  .  .  . 
143 603 Biber Anton         LAZ Kreis Günzburg   64 0:42:52  84  .  .  . 32  .  .  .  .  .  . 
144 660 Forstner Marius     SV  Mindelzell       91 0:42:55  85 15  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
145 715 Fratz Ronnie        Augsburg             78 0:42:55   . 16  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
 
146  80 Heinz Anton         TSG Augsburg         47 0:43:00  86  .  .  .  .  .  .  .  2  .  . 
147  71 Guth Franz          MBB SG Augsburg      49 0:43:06  87  .  .  .  .  .  . 10  .  .  . 
148 665 Seitz Thomas        SV  Mindelzell       69 0:43:18  88  .  . 27  .  .  .  .  .  .  . 
149 317 Lichtmann Danny     Augsburg             85 0:43:18   . 17  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
150 675 Maisch Michael      SV  Mindelzell       63 0:43:25  89  .  .  . 33  .  .  .  .  .  . 
 
151  28 Zirngibl Erich      TG  Viktoria Augsbg. 51 0:43:26  90  .  .  .  .  .  . 11  .  .  . 
152 429 Leib Ulrich         TSV Moorenweis       59 0:43:29   .  .  .  .  . 23  .  .  .  .  . 
153 722 Kaiser Herbert      Augsburg             60 0:43:30   .  .  .  .  . 24  .  .  .  .  . 
154  74 Müller Peter        MBB SG Augsburg      62 0:43:32   .  .  .  .  . 25  .  .  .  .  . 
155   3 Graba Swen          TG  Viktoria Augsbg. 69 0:43:37  91  .  . 28  .  .  .  .  .  .  . 
 
156 602 Weidacher Werner    Ammersee Triagators  59 0:43:43   .  .  .  .  . 26  .  .  .  .  . 
157 655 Schiefele Hans      SV  Mindelzell       51 0:43:48  92  .  .  .  .  .  . 12  .  .  . 
158 377 Spindler Ronny      Scheuring            74 0:43:51   .  . 25  .  .  .  .  .  .  .  . 
159 398 Ruf Michael         Augsburg             69 0:44:07   .  .  . 29  .  .  .  .  .  .  . 
160 214 Berlin Hans         TSV Leitershofen     65 0:44:15   .  .  .  . 34  .  .  .  .  .  . 
 
161 183 Pabst Rainer        Friedberg            65 0:44:20   .  .  .  . 35  .  .  .  .  .  . 
162 677 Faußner Werner      TG  Viktoria Augsbg. 61 0:44:23  93  .  .  .  . 27  .  .  .  .  . 
163 500 Kanitz Andreas      Gollmuthhausen       80 0:44:24   . 18  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
164 171 Tonch Günther       Sportfreunde Friedb. 73 0:44:26   .  . 26  .  .  .  .  .  .  .  . 
165 200 Jung Torsten        Augsburg             77 0:44:27   .  . 27  .  .  .  .  .  .  .  . 
 
166 572 Martin Helmut       TG  Viktoria Augsbg. 60 0:44:31  94  .  .  .  . 28  .  .  .  .  . 
167 650 Steinle Franz       SV  Mindelzell       54 0:44:34  95  .  .  .  .  . 14  .  .  .  . 
168 172 Zellner Dr. Andreas TG  Viktoria Augsbg. 55 0:44:42  96  .  .  .  .  . 15  .  .  .  . 
169 556 Francke Richard     TG  Viktoria Augsbg. 73 0:44:45  97  . 28  .  .  .  .  .  .  .  . 
170 403 Straßmeir Martin    Oberzell             73 0:44:57   .  . 29  .  .  .  .  .  .  .  . 
 
171 651 Seitz Manfred       SV  Mindelzell       53 0:44:59  98  .  .  .  .  . 16  .  .  .  . 
172 576 Zimmermann Erich    TG  Viktoria Augsbg. 58 0:45:00  99  .  .  .  . 29  .  .  .  .  . 
173 608 Weisheit Ken        E+L Lauftreff        59 0:45:02   .  .  .  .  . 30  .  .  .  .  . 
174 684 Knöferle Michael    TSV Friedberg Triath 80 0:45:06   . 19  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
175 518 Grieshaber Helmut   SV  Gablingen        63 0:45:07   .  .  .  . 36  .  .  .  .  .  . 
 
176 659 Forstner Gernot     SV  Mindelzell       88 0:45:07 100 20  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
177 526 Vogt Georg          Augsburg             61 0:45:09   .  .  .  .  . 31  .  .  .  .  . 
178 662 Kaiser Julian       SV  Mindelzell       90 0:45:09 101 21  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
179  56 Zechel Uwe          Friedberg            59 0:45:10   .  .  .  .  . 32  .  .  .  .  . 
180 573 Schlosser Josef     TG  Viktoria Augsbg. 59 0:45:12 102  .  .  .  . 33  .  .  .  .  . 
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37. Augsburger Straßenlauf am 22.04.2007   Ergebnisliste Männer  10 km 
 
lfd St. Teilnehmer          Verein/Ort           Jg Zeit     KM  M  M  M  M  M  M  M  M  M  M 
Nr. Nr.                                                         20 30 35 40 45 50 55 60 65 70 
 
181 599 Drieslein Gerd      Augsburg             69 0:45:13   .  .  . 30  .  .  .  .  .  .  . 
182 523 Moselage Franz      Kissing              60 0:45:15   .  .  .  .  . 34  .  .  .  .  . 
183 676 Schedel Ludwig      SV  Mindelzell       54 0:45:20 103  .  .  .  .  . 17  .  .  .  . 
184 159 Larsen Roman        Augsburg             66 0:45:26   .  .  .  . 37  .  .  .  .  .  . 
185 126 Eckart Thomas       Königsbrunn          68 0:45:33   .  .  . 31  .  .  .  .  .  .  . 
 
186 664 Weber Andreas       SV  Mindelzell       54 0:45:37 104  .  .  .  .  . 18  .  .  .  . 
187 411 Kraus Hermann       TSV Herbertsh.Karate 64 0:45:46   .  .  .  . 38  .  .  .  .  .  . 
188 150 Lika Marcus         Augsburg             76 0:46:03   .  . 30  .  .  .  .  .  .  .  . 
189 101 Horn Dieter         LG  Zusam            52 0:46:14   .  .  .  .  .  .  . 13  .  .  . 
190 717 Van der Straeten WerMünchen              58 0:46:30   .  .  .  .  . 35  .  .  .  .  . 
 
191 564 Renner Lars         TG  Viktoria Augsbg. 70 0:46:31 105  .  . 32  .  .  .  .  .  .  . 
192 324 Hobmair Peter       Post SV Telek.Augsb. 68 0:46:31   .  .  . 33  .  .  .  .  .  .  . 
193 580 Sonnhüter Erwin     TG  Viktoria Augsbg. 36 0:46:46 106  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2 
194  45 Coleman Gerry       TG  Viktoria Augsbg. 64 0:46:49 107  .  .  . 39  .  .  .  .  .  . 
195 198 Gutmann Franz       TSV Mühlhausen       67 0:47:08   .  .  .  . 40  .  .  .  .  .  . 
 
196 740 Gassner Uli         Augsburg             57 0:47:33   .  .  .  .  .  . 19  .  .  .  . 
197  13 Leithold Harald     TG  Viktoria Augsbg. 62 0:47:42 108  .  .  .  . 36  .  .  .  .  . 
198 104 Beck Helmut         RSV Westliche Wälder 43 0:47:44   .  .  .  .  .  .  .  .  3  .  . 
199 351 Slominski Bernhard  München              68 0:47:44   .  .  . 34  .  .  .  .  .  .  . 
200  30 Stegherr Richard    TG  Viktoria Augsbg. 73 0:47:54   .  . 31  .  .  .  .  .  .  .  . 
 
201  89 Walter Karlheinz    Meitingen            61 0:48:01   .  .  .  .  . 37  .  .  .  .  . 
202 425 Faulbach Michael    Augsburg             63 0:48:08   .  .  .  . 41  .  .  .  .  .  . 
203 666 Weber Stefan        SV  Mindelzell       84 0:48:10 109 22  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
204 168 Grosse Guido        DAV Ringsee          72 0:48:25   .  .  . 35  .  .  .  .  .  .  . 
205 335 Möhwald Wilhelm     Aichach              56 0:48:47   .  .  .  .  .  . 20  .  .  .  . 
 
206  17 Müller Dr. Thomas   TG  Viktoria Augsbg. 62 0:48:54 110  .  .  .  . 38  .  .  .  .  . 
207 708 Reißer Wolfgang     Stadtbergen          79 0:48:57   . 23  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
208 661 Burmeister Steve    SV  Mindelzell       90 0:48:59 111 24  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
209 696 Häuser Michael      TG  Viktoria Augsbg. 57 0:49:11 112  .  .  .  .  . 21  .  .  .  . 
210 318 Geppert Oswald      Ziemetshausen        60 0:49:12   .  .  .  .  . 39  .  .  .  .  . 
 
211 598 Scholz Christian    TSV Bäumenheim       57 0:49:20   .  .  .  .  .  . 22  .  .  .  . 
212 217 Köpf Johann         Friedberg            37 0:49:24   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  3 
213 597 Kelichhaus Thorsten TSV Bäumenheim       70 0:49:40   .  .  . 36  .  .  .  .  .  .  . 
214 704 Straub Rupprecht    TSV Gersthofen       37 0:49:52 113  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4 
215 688 Zink Daniel         Augsburg             86 0:49:56   . 25  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
 
216 391 Drexler Max         Running Team D.Bk.A. 63 0:50:07   .  .  .  . 42  .  .  .  .  .  . 
217  27 Hillebrand Kurt     TG  Viktoria Augsbg. 49 0:50:10 114  .  .  .  .  .  . 14  .  .  . 
218 699 Winkler Karl        TSV Gersthofen       45 0:50:32 115  .  .  .  .  .  .  .  4  .  . 
219 690 Käßmair Hubert      TG  Viktoria Augsbg. 71 0:50:34   .  .  . 37  .  .  .  .  .  .  . 
220 692 Kotter Bernhard     Augsburg             66 0:50:34   .  .  .  . 43  .  .  .  .  .  . 
 
221 206 Hilger Karsten      TV  Norden           68 0:50:41   .  .  . 38  .  .  .  .  .  .  . 
222 186 Zeh Martin          E+L Lauftreff        63 0:51:03   .  .  .  . 44  .  .  .  .  .  . 
223 396 del Valle Jose Luis Friedberg            59 0:51:08   .  .  .  .  . 40  .  .  .  .  . 
224 174 Meier Alfons        DAV Augsburg         35 0:51:29   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  5 
225 663 Rost Robert         SV  Mindelzell       72 0:51:48 116  .  . 39  .  .  .  .  .  .  . 
 
226 524 Fischer Michael     Lauftreff Südanlage  40 0:51:55   .  .  .  .  .  .  .  .  .  2  . 
227 364 Eder Reinhold       MRRC München         58 0:52:01   .  .  .  .  . 41  .  .  .  .  . 
228 222 Wittmann Erwin      Augsburg             61 0:52:11   .  .  .  .  . 42  .  .  .  .  . 
229 360 Georghiol Nico      Friedberg            61 0:52:23   .  .  .  .  . 43  .  .  .  .  . 
230 175 Klaßmüller Harald   Scheuring            73 0:52:29   .  . 32  .  .  .  .  .  .  .  . 
 
231 166 Niederhauser Peter  Augsburg             56 0:53:01   .  .  .  .  .  . 23  .  .  .  . 
232 433 Wimmer Ralf         TG  Viktoria Augsbg. 65 0:53:11 117  .  .  . 45  .  .  .  .  .  . 
233 528 Vogel Rene          Griesbeckerzell      81 0:53:12   . 26  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
234 606 Stöffelmair Andreas Augsburg             63 0:53:48   .  .  .  . 46  .  .  .  .  .  . 
235 538 Stockinger Wolfgang Augsburg             64 0:54:09   .  .  .  . 47  .  .  .  .  .  . 
 
236 330 Gmeiner Michael     Post SV Telek.Augsb. 58 0:54:15   .  .  .  .  . 44  .  .  .  .  . 
237 115 Schwerthöffer Franz DJK Univiertel       52 0:54:16   .  .  .  .  .  .  . 15  .  .  . 
238 721 Klinger Bernd       Augsburg             66 0:56:19   .  .  .  . 48  .  .  .  .  .  . 
239 181 Schußmüller Hans    Marathonteam Tapfh.  55 0:57:27   .  .  .  .  .  . 24  .  .  .  . 
240 393 Brückner Heiko      Meitingen            72 1:00:14   .  .  . 40  .  .  .  .  .  .  . 
 
241 691 Eisenbach Hans-Otto DJK Lechhausen       39 1:05:50   .  .  .  .  .  .  .  .  .  3  . 
242 118 Köllensperger Gerd  Energeticum Friedb.  66 1:10:28   .  .  .  . 49  .  .  .  .  .  . 
243 120 Köllensperger JürgenEnergeticum Friedb.  66 1:10:29   .  .  .  . 50  .  .  .  .  .  . 
244 751 Dr. Borchers Hans-H.TG  Viktoria Augsbg. 41 1:10:48 118  .  .  .  .  .  .  .  .  4  . 

 
37. Augsburger Straßenlauf am 22.04.2007   Ergebnisliste Mannschaft Männer  10 km 
 
Verein                   Teilnehmer              Jg Zeit       GesZeit   Ges 
 
Sportfreunde Friedb.     Hillebrand Johannes     79  0:32:12   1:38:13    1 
                         Lange Jochen            77  0:33:00  
                         Kremers Matthias        74  0:33:01  
 
LC  Aichach              Straßmeir Thomas        77  0:32:47   1:42:39    2 
                         Straßmeir Konrad        80  0:34:00  
                         Wehle Alexander         73  0:35:52  
 
Laufgem. Wehringen       Deuringer Martin        74  0:34:02   1:46:16    3 
                         Deuringer Anton         71  0:34:48  
                         Stavenhagen Christoffer 74  0:37:26  
 
TG  Viktoria Augsbg.     Vogg Herbert            54  0:35:05   1:46:59    4 
                         Schormeier Karlheinz    64  0:35:20  
                         Ruoff Peter             63  0:36:34  
 
SV  Mindelzell           Walter Engelbert        58  0:35:18   1:47:24    5 
                         Bercher Ralf            73  0:35:34  
                         Seitz Helmut            63  0:36:32  
 
Sportfreunde Friedb.(2)  Herzog Sven             76  0:33:22   1:47:48    6 
                         Negele Richard          62  0:33:41  
                         Bittmann Thomas         68  0:40:45  
 
TSV Inningen             Deisenhofer Marcus      76  0:35:12   1:48:14    7 
                         Pfänder Christian       81  0:35:16  
                         Müller Günter           64  0:37:46  
 
LG  Reischenau-Zus.      Herzgsell Franz         49  0:35:13   1:49:05    8 
                         Vogg Walter             64  0:35:52  
                         Saumweber Bernhard      63  0:38:00  
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37. Augsburger Straßenlauf am 22.04.2007   Ergebnisliste Mannschaft Männer  10 km 
 
Verein                   Teilnehmer              Jg Zeit       GesZeit   Ges 
 
TG  Viktoria Augsbg.(2)  Siegmund Thomas         60  0:36:37   1:50:01    9 
                         Feldner Christoph       82  0:36:40  
                         Hille Klaus-Peter       55  0:36:44  
 
TG  Viktoria Augsbg.(3)  Waller Ulrich           67  0:36:53   1:51:33   10 
                         Preisler Martin         78  0:37:15  
                         Lachenmair Stefan       64  0:37:25  
 
TG  Viktoria Augsbg.(4)  Süß Kai-Michael         66  0:37:28   1:52:38   11 
                         Lenzenhuber Stefan      73  0:37:31  
                         Sandmeir Bernd          72  0:37:39  
 
SV  Mindelzell      (2)  Mayer Konrad            62  0:37:02   1:53:18   12 
                         Staudenrausch Günth.    65  0:37:45  
                         Maczka Adam             69  0:38:31  
 
TG  Viktoria Augsbg.(5)  Winkler Helge           77  0:38:12   1:55:35   13 
                         Theenhaus Thomas        69  0:38:38  
                         Schöll Martin           72  0:38:45  
 
LC  Aichach         (2)  Brauner Matthias        75  0:38:05   1:55:43   14 
                         Beck Peter              52  0:38:47  
                         Bayr Lorenz             55  0:38:51  
 
LG  Zusam                Hammerl Richard         67  0:38:37   1:57:05   15 
                         Friedel Werner          61  0:38:40  
                         Hurler Martin           80  0:39:48  
 
Laufgem. Wehringen  (2)  Roderer Michael         68  0:38:20   1:58:10   16 
                         Michl Gerhard           59  0:39:26  
                         Becker Axel             58  0:40:24  
 
SV  Mindelzell      (3)  Hengge Otto             50  0:39:36   1:59:35   17 
                         Miller Peter            67  0:39:52  
                         Kranzfelder Albert      71  0:40:07  
 
TG  Viktoria Augsbg.(6)  Viola Karlheinz         60  0:39:04   2:00:05   18 
                         Kiechl Stefan           67  0:40:25  
                         Scherer Torsten         62  0:40:36  
 
Marathonteam Tapfh.      Schmucker Robert        71  0:38:24   2:00:32   19 
                         Eisenbart Dieter        57  0:39:18  
                         Langer Michael          56  0:42:50  
 
Post SV Telek.Augsb.     Ender Michael           86  0:36:17   2:01:36   20 
                         Piez Ingo               65  0:38:48  
                         Hobmair Peter           68  0:46:31  
 
MBB SG Augsburg          Röding Christian        72  0:39:15   2:02:12   21 
                         Hofner Reinhard         58  0:41:26  
                         Speer Peter             49  0:41:31  
 
LG  Zusam           (2)  Simanowski Rainer       64  0:39:56   2:02:24   22 
                         Mayr Andreas            60  0:40:21  
                         Braun Simon             84  0:42:07  
 
SV  Mindelzell      (4)  Remy Michael            71  0:40:16   2:02:41   23 
                         Spengler Peter          78  0:40:38  
                         Bestele Florian         80  0:41:47  
 
TG  Viktoria Augsbg.(7)  Breitner Thomas         71  0:41:32   2:05:08   24 
                         Bernhard Helmut         57  0:41:41  
                         Stiegel Manfred         66  0:41:55  
 
SV  Mindelzell      (5)  Gutser Paul             76  0:42:08   2:07:46   25 
                         Veit Paul               54  0:42:43  
                         Forstner Marius         91  0:42:55  
 
TG  Viktoria Augsbg.(8)  Engelke Ulrich          63  0:42:05   2:07:54   26 
                         Gasteyer Thomas         66  0:42:23  
                         Zirngibl Erich          51  0:43:26  
 
MBB SG Augsburg     (2)  Schindler Manfred       65  0:42:06   2:08:44   27 
                         Guth Franz              49  0:43:06  
                         Müller Peter            62  0:43:32  
 
SV  Mindelzell      (6)  Seitz Thomas            69  0:43:18   2:10:31   28 
                         Maisch Michael          63  0:43:25  
                         Schiefele Hans          51  0:43:48  
 
TSV Gersthofen           Erber Anton             49  0:40:48   2:12:24   29 
                         Trinkl Werner           46  0:41:44  
                         Straub Rupprecht        37  0:49:52  
 
TG  Viktoria Augsbg.(9)  Graba Swen              69  0:43:37   2:12:31   30 
                         Faußner Werner          61  0:44:23  
                         Martin Helmut           60  0:44:31  
 
TG  Viktoria Augsbg.(10) Zellner Dr. Andreas     55  0:44:42   2:14:27   31 
                         Francke Richard         73  0:44:45  
                         Zimmermann Erich        58  0:45:00  
 
SV  Mindelzell      (7)  Steinle Franz           54  0:44:34   2:14:40   32 
                         Seitz Manfred           53  0:44:59  
                         Forstner Gernot         88  0:45:07  
 
SV  Mindelzell      (8)  Kaiser Julian           90  0:45:09   2:16:06   33 
                         Schedel Ludwig          54  0:45:20  
                         Weber Andreas           54  0:45:37  
 
TG  Viktoria Augsbg.(11) Schlosser Josef         59  0:45:12   2:18:29   34 
                         Renner Lars             70  0:46:31  
                         Sonnhüter Erwin         36  0:46:46  
 
TG  Viktoria Augsbg.(12) Coleman Gerry           64  0:46:49   2:22:25   35 
                         Leithold Harald         62  0:47:42  
                         Stegherr Richard        73  0:47:54  
 
TG  Viktoria Augsbg.(13) Müller Dr. Thomas       62  0:48:54   2:28:15   36 
                         Häuser Michael          57  0:49:11  
                         Hillebrand Kurt         49  0:50:10  
 
SV  Mindelzell      (9)  Weber Stefan            84  0:48:10   2:28:57   37 
                         Burmeister Steve        90  0:48:59  
                         Rost Robert             72  0:51:48  
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37. Augsburger Straßenlauf am 22.04.2007   Ergebnisliste Mannschaft Männer  10 km 
 
Verein                   Teilnehmer              Jg Zeit       GesZeit   Ges 
 
TG  Viktoria Augsbg.(14) Käßmair Hubert          71  0:50:34   2:54:33   38 
                         Wimmer Ralf             65  0:53:11  
                         Dr. Borchers Hans-H.    41  1:10:48  
 
Energeticum Friedb.      Treffler Sepp           70  0:40:19   3:01:16   39 
                         Köllensperger Gerd      66  1:10:28  
                         Köllensperger Jürgen    66  1:10:29  
 
 
 

Kreismeisterschaft am 22.04.2007   Ergebnisliste Mannschaft Männer  10 km 
 
Verein                   Teilnehmer              Jg Zeit       GesZeit   KM = Kreis Mittel- u.Nordschwaben 
 
Sportfreunde Friedb.     Hillebrand Johannes     79  0:32:12   1:38:13    1 
                         Lange Jochen            77  0:33:00  
                         Kremers Matthias        74  0:33:01  
 
LC  Aichach              Straßmeir Thomas        77  0:32:47   1:42:39    2 
                         Straßmeir Konrad        80  0:34:00  
                         Wehle Alexander         73  0:35:52  
 
Laufgem. Wehringen       Deuringer Martin        74  0:34:02   1:46:16    3 
                         Deuringer Anton         71  0:34:48  
                         Stavenhagen Christoffer 74  0:37:26  
 
TG  Viktoria Augsbg.     Vogg Herbert            54  0:35:05   1:46:59    4 
                         Schormeier Karlheinz    64  0:35:20  
                         Ruoff Peter             63  0:36:34  
 
SV  Mindelzell           Walter Engelbert        58  0:35:18   1:47:24    5 
                         Bercher Ralf            73  0:35:34  
                         Seitz Helmut            63  0:36:32  
 
Sportfreunde Friedb.(2)  Herzog Sven             76  0:33:22   1:48:09    6 
                         Negele Richard          62  0:33:41  
                         Gaßner Werner           62  0:41:06  
 
TSV Inningen             Deisenhofer Marcus      76  0:35:12   1:48:14    7 
                         Pfänder Christian       81  0:35:16  
                         Müller Günter           64  0:37:46  
 
LG  Reischenau-Zus.      Herzgsell Franz         49  0:35:13   1:49:05    8 
                         Vogg Walter             64  0:35:52  
                         Saumweber Bernhard      63  0:38:00  
 
TG  Viktoria Augsbg.(2)  Siegmund Thomas         60  0:36:37   1:50:01    9 
                         Feldner Christoph       82  0:36:40  
                         Hille Klaus-Peter       55  0:36:44  
 
TG  Viktoria Augsbg.(3)  Waller Ulrich           67  0:36:53   1:51:33   10 
                         Preisler Martin         78  0:37:15  
                         Lachenmair Stefan       64  0:37:25  
 
TG  Viktoria Augsbg.(4)  Süß Kai-Michael         66  0:37:28   1:52:38   11 
                         Lenzenhuber Stefan      73  0:37:31  
                         Sandmeir Bernd          72  0:37:39  
 
SV  Mindelzell      (2)  Mayer Konrad            62  0:37:02   1:53:18   12 
                         Staudenrausch Günth.    65  0:37:45  
                         Maczka Adam             69  0:38:31  
 
TG  Viktoria Augsbg.(5)  Winkler Helge           77  0:38:12   1:55:35   13 
                         Theenhaus Thomas        69  0:38:38  
                         Schöll Martin           72  0:38:45  
 
LC  Aichach         (2)  Brauner Matthias        75  0:38:05   1:55:43   14 
                         Beck Peter              52  0:38:47  
                         Bayr Lorenz             55  0:38:51  
 
Laufgem. Wehringen  (2)  Roderer Michael         68  0:38:20   1:58:10   15 
                         Michl Gerhard           59  0:39:26  
                         Becker Axel             58  0:40:24  
 
SV  Mindelzell      (3)  Hengge Otto             50  0:39:36   1:59:35   16 
                         Miller Peter            67  0:39:52  
                         Kranzfelder Albert      71  0:40:07  
 
TG  Viktoria Augsbg.(6)  Viola Karlheinz         60  0:39:04   2:00:05   17 
                         Kiechl Stefan           67  0:40:25  
                         Scherer Torsten         62  0:40:36  
 
MBB SG Augsburg          Röding Christian        72  0:39:15   2:02:12   18 
                         Hofner Reinhard         58  0:41:26  
                         Speer Peter             49  0:41:31  
 
SV  Mindelzell      (4)  Remy Michael            71  0:40:16   2:02:41   19 
                         Spengler Peter          78  0:40:38  
                         Bestele Florian         80  0:41:47  
 
TG  Viktoria Augsbg.(7)  Breitner Thomas         71  0:41:32   2:05:08   20 
                         Bernhard Helmut         57  0:41:41  
                         Stiegel Manfred         66  0:41:55  
 
SV  Mindelzell      (5)  Gutser Paul             76  0:42:08   2:07:46   21 
                         Veit Paul               54  0:42:43  
                         Forstner Marius         91  0:42:55  
 
TG  Viktoria Augsbg.(8)  Engelke Ulrich          63  0:42:05   2:07:54   22 
                         Gasteyer Thomas         66  0:42:23  
                         Zirngibl Erich          51  0:43:26  
 
SV  Mindelzell      (6)  Seitz Thomas            69  0:43:18   2:10:31   23 
                         Maisch Michael          63  0:43:25  
                         Schiefele Hans          51  0:43:48  
 
TSV Gersthofen           Erber Anton             49  0:40:48   2:12:24   24 
                         Trinkl Werner           46  0:41:44  
                         Straub Rupprecht        37  0:49:52  
 
TG  Viktoria Augsbg.(9)  Graba Swen              69  0:43:37   2:12:31   25 
                         Faußner Werner          61  0:44:23  
                         Martin Helmut           60  0:44:31  
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Kreismeisterschaft am 22.04.2007   Ergebnisliste Mannschaft Männer  10 km 
 
Verein                   Teilnehmer              Jg Zeit       GesZeit   KM = Kreis Mittel- u.Nordschwaben 
 
TG  Viktoria Augsbg.(10) Zellner Dr. Andreas     55  0:44:42   2:14:27   26 
                         Francke Richard         73  0:44:45  
                         Zimmermann Erich        58  0:45:00  
 
SV  Mindelzell      (7)  Steinle Franz           54  0:44:34   2:14:40   27 
                         Seitz Manfred           53  0:44:59  
                         Forstner Gernot         88  0:45:07  
 
SV  Mindelzell      (8)  Kaiser Julian           90  0:45:09   2:16:06   28 
                         Schedel Ludwig          54  0:45:20  
                         Weber Andreas           54  0:45:37  
 
TG  Viktoria Augsbg.(11) Schlosser Josef         59  0:45:12   2:18:29   29 
                         Renner Lars             70  0:46:31  
                         Sonnhüter Erwin         36  0:46:46  
 
TG  Viktoria Augsbg.(12) Coleman Gerry           64  0:46:49   2:23:25   30 
                         Leithold Harald         62  0:47:42  
                         Müller Dr. Thomas       62  0:48:54  
 
SV  Mindelzell      (9)  Weber Stefan            84  0:48:10   2:28:57   31 
                         Burmeister Steve        90  0:48:59  
                         Rost Robert             72  0:51:48  
 
TG  Viktoria Augsbg.(13) Häuser Michael          57  0:49:11   2:32:32   32 
                         Hillebrand Kurt         49  0:50:10  
                         Wimmer Ralf             65  0:53:11  
 
 
 
 

37. Augsburger Straßenlauf am 22.04.2007   Ergebnisliste Frauen  10 km 
 
lfd St. Teilnehmer          Verein/Ort           Jg Zeit     KM  W  W  W  W  W  W  W  W 
Nr. Nr.                                                         20 30 35 40 45 50 55 60 
 
  1 588 Luxenhofer Kathrin  TG  Viktoria Augsbg. 69 0:37:52   1  .  .  1  .  .  .  .  . 
  2 586 Stöckmann Petra     TG  Viktoria Augsbg. 74 0:39:11   2  .  1  .  .  .  .  .  . 
  3 618 Manneck Inga        TG  Viktoria Augsbg. 64 0:39:24   3  .  .  .  1  .  .  .  . 
  4 414 Wolgschaft Sandra   MBB SG Augsburg      76 0:39:30   4  .  2  .  .  .  .  .  . 
  5 581 Menter Stefanie     TG  Viktoria Augsbg. 84 0:39:48   5  1  .  .  .  .  .  .  . 
 
  6 719 Holzbock Rita       Laufgem. Wehringen   68 0:40:28   6  .  .  2  .  .  .  .  . 
  7 592 Hofmann Marion      TG  Viktoria Augsbg. 60 0:40:55   7  .  .  .  .  1  .  .  . 
  8 208 Leising Christine   Sparda Team Rechb.   67 0:42:03   .  .  .  .  2  .  .  .  . 
  9 148 Herz Monika         SV  Memmingerberg    64 0:42:22   .  .  .  .  3  .  .  .  . 
 10 697 Hirschberger KathrinTG  Viktoria Augsbg. 67 0:42:43   8  .  .  .  4  .  .  .  . 
 
 11 714 Hausbeck Birgit     LC  Aichach          70 0:43:02   9  .  .  3  .  .  .  .  . 
 12 190 Wirth Claudia       SpVgg Auerbach-Str.  78 0:43:07  10  2  .  .  .  .  .  .  . 
 13 353 Treffler Beate      TSV Gersthofen       65 0:43:10  11  .  .  .  5  .  .  .  . 
 14 201 Gaugenrieder Susi   TSV Gersthofen       66 0:43:28  12  .  .  .  6  .  .  .  . 
 15 189 Klimek Barbara      Laufgem. Wehringen   67 0:43:45  13  .  .  .  7  .  .  .  . 
 
 16 644 Singer Renate       SV  Mindelzell       65 0:43:49  14  .  .  .  8  .  .  .  . 
 17 333 Schönwälder BrigitteLG  Stadtbergen      62 0:43:55  15  .  .  .  .  2  .  .  . 
 18 176 Roderer Alexandra   Laufgem. Wehringen   69 0:44:13  16  .  .  4  .  .  .  .  . 
 19 647 Hengge Gertrud      SV  Mindelzell       57 0:44:44  17  .  .  .  .  .  1  .  . 
 20 223 Reiser Andrea       TSV Friedberg        70 0:45:05  18  .  .  5  .  .  .  .  . 
 
 21 642 Hilber Uschi        SV  Mindelzell       64 0:45:15  19  .  .  .  9  .  .  .  . 
 22 179 Lachenmair Irmgard  TG  Viktoria Augsbg. 61 0:45:19  20  .  .  .  .  3  .  .  . 
 23 583 Santic Silvija      TG  Viktoria Augsbg. 78 0:45:20  21  3  .  .  .  .  .  .  . 
 24 182 Berrendorf Monika   München              75 0:46:01   .  .  3  .  .  .  .  .  . 
 25 712 Liebhart Anke       Laufgem. Wehringen   59 0:46:09   .  .  .  .  .  4  .  .  . 
 
 26 187 Schilling-Früh. BertTG  Viktoria Augsbg. 56 0:46:22  22  .  .  .  .  .  2  .  . 
 27 147 Eser Sonja          Augsburg             78 0:46:51   .  4  .  .  .  .  .  .  . 
 28 587 Winter Agnes        TG  Viktoria Augsbg. 76 0:46:56  23  .  4  .  .  .  .  .  . 
 29 698 Winkler Luise       TSV Gersthofen       51 0:47:05  24  .  .  .  .  .  .  1  . 
 30 591 Moser Susanne       TG  Viktoria Augsbg. 62 0:47:40  25  .  .  .  .  5  .  .  . 
 
 31 636 Kastner Andrea      LG  Reischenau-Zus.  62 0:47:58  26  .  .  .  .  6  .  .  . 
 32 590 Hammer Inge         TG  Viktoria Augsbg. 58 0:48:06  27  .  .  .  .  7  .  .  . 
 33 604 Biber Sabine        LAZ Kreis Günzburg   67 0:48:07  28  .  .  . 10  .  .  .  . 
 34 645 Weber Gerti         SV  Mindelzell       57 0:48:09  29  .  .  .  .  .  3  .  . 
 35 646 Seitz Angelika      SV  Mindelzell       73 0:48:11  30  .  5  .  .  .  .  .  . 
 
 36 135 Ott Caroline        Augsburg             77 0:48:22   .  .  6  .  .  .  .  .  . 
 37  65 Bychkova Irina      TG  Viktoria Augsbg. 76 0:48:41   .  .  7  .  .  .  .  .  . 
 38  83 Schöpflin Beatrice  TSG Augsburg         63 0:49:19   .  .  .  . 11  .  .  .  . 
 39 744 Schmucker Sibylle   Marathonteam Tapfh.  71 0:49:32   .  .  .  6  .  .  .  .  . 
 40 713 Schünemann Gaby     Laufgem. Wehringen   63 0:50:03   .  .  .  . 12  .  .  .  . 
 
 41 716 Frank Diane         Marktfrauen Stadtb.  70 0:50:08   .  .  .  7  .  .  .  .  . 
 42 210 Martin Petra        Kissing              63 0:50:09   .  .  .  . 13  .  .  .  . 
 43 170 Walter Karin        FC  Ebershausen      60 0:50:12   .  .  .  .  .  8  .  .  . 
 44  87 Massetti Diane      TSG Augsburg         63 0:50:23   .  .  .  . 14  .  .  .  . 
 45 409 Kloss Andrea        TSV Herbertsh.Karate 80 0:51:03   .  5  .  .  .  .  .  .  . 
 
 46 683 Marz Margit         TG  Viktoria Augsbg. 71 0:51:07  31  .  .  8  .  .  .  .  . 
 47 553 Kanazawa Mariko     München              66 0:51:32   .  .  .  . 15  .  .  .  . 
 48 648 Schedel Marianne    SV  Mindelzell       56 0:51:39  32  .  .  .  .  .  4  .  . 
 49 747 Netzker Constance   Post SV Telek.Augsb. 72 0:52:20   .  .  .  9  .  .  .  .  . 
 50  63 Flügel Sonja        Schwimmv. Augsburg   83 0:53:31   .  6  .  .  .  .  .  .  . 
 
 51 536 Hirsch Andrea       Augsburg             68 0:54:08   .  .  . 10  .  .  .  .  . 
 52 408 Kammerer Iris       Augsburg             55 0:54:11   .  .  .  .  .  .  5  .  . 
 53 338 Pajulampi Tiina     MRRC München         71 0:54:17   .  .  . 11  .  .  .  .  . 
 54 128 Kohler Edith        Augsburg             58 0:55:34   .  .  .  .  .  9  .  .  . 
 55 711 Heymann Silke       Augsburg             69 0:55:42   .  .  . 12  .  .  .  .  . 
 
 56 720 Klinger Gabriela    Augsburg             69 0:55:50   .  .  . 13  .  .  .  .  . 
 57 619 Lieberoth Edith     Wertingen            56 0:55:52   .  .  .  .  .  .  6  .  . 
 58 129 Kohler Martina      Augsburg             63 0:56:37   .  .  .  . 16  .  .  .  . 
 59 155 Klimke Daniela      SV  Lohhof           58 0:57:27   .  .  .  .  . 10  .  .  . 
 60 413 Geist Doris         Germering            64 0:59:48   .  .  .  . 17  .  .  .  . 
 
 61  58 Zechel Andrea       Friedberg            59 1:03:28   .  .  .  .  . 11  .  .  . 
 62 406 Suttner Gertraud    FC  Stätzling        37 1:10:43   .  .  .  .  .  .  .  .  1 
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37. Augsburger Straßenlauf am 22.04.2007   Ergebnisliste Mannschaft Frauen  10 km 
 
Verein                   Teilnehmer              Jg Zeit       GesZeit   Ges 
 
TG  Viktoria Augsbg.     Luxenhofer Kathrin      69  0:37:52   1:56:27    1 
                         Stöckmann Petra         74  0:39:11  
                         Manneck Inga            64  0:39:24  
 
TG  Viktoria Augsbg.(2)  Menter Stefanie         84  0:39:48   2:03:26    2 
                         Hofmann Marion          60  0:40:55  
                         Hirschberger Kathrin    67  0:42:43  
 
Laufgem. Wehringen       Holzbock Rita           68  0:40:28   2:08:26    3 
                         Klimek Barbara          67  0:43:45  
                         Roderer Alexandra       69  0:44:13  
 
TSV Gersthofen           Treffler Beate          65  0:43:10   2:13:43    4 
                         Gaugenrieder Susi       66  0:43:28  
                         Winkler Luise           51  0:47:05  
 
SV  Mindelzell           Singer Renate           65  0:43:49   2:13:48    5 
                         Hengge Gertrud          57  0:44:44  
                         Hilber Uschi            64  0:45:15  
 
TG  Viktoria Augsbg.(3)  Lachenmair Irmgard      61  0:45:19   2:17:01    6 
                         Santic Silvija          78  0:45:20  
                         Schilling-Früh. Berta   56  0:46:22  
 
TG  Viktoria Augsbg.(4)  Winter Agnes            76  0:46:56   2:22:42    7 
                         Moser Susanne           62  0:47:40  
                         Hammer Inge             58  0:48:06  
 
SV  Mindelzell      (2)  Weber Gerti             57  0:48:09   2:27:59    8 
                         Seitz Angelika          73  0:48:11  
                         Schedel Marianne        56  0:51:39  
 
 
 

Kreismeisterschaft am 22.04.2007   Ergebnisliste Mannschaft Frauen  10 km 
 
Verein                   Teilnehmer              Jg Zeit       GesZeit   KM = Kreis Mittel- u.Nordschwaben 
 
TG  Viktoria Augsbg.     Luxenhofer Kathrin      69  0:37:52   1:56:27    1 
                         Stöckmann Petra         74  0:39:11  
                         Manneck Inga            64  0:39:24  
 
TG  Viktoria Augsbg.(2)  Menter Stefanie         84  0:39:48   2:03:26    2 
                         Hofmann Marion          60  0:40:55  
                         Hirschberger Kathrin    67  0:42:43  
 
Laufgem. Wehringen       Holzbock Rita           68  0:40:28   2:08:26    3 
                         Klimek Barbara          67  0:43:45  
                         Roderer Alexandra       69  0:44:13  
 
TSV Gersthofen           Treffler Beate          65  0:43:10   2:13:43    4 
                         Gaugenrieder Susi       66  0:43:28  
                         Winkler Luise           51  0:47:05  
 
SV  Mindelzell           Singer Renate           65  0:43:49   2:13:48    5 
                         Hengge Gertrud          57  0:44:44  
                         Hilber Uschi            64  0:45:15  
 
TG  Viktoria Augsbg.(3)  Lachenmair Irmgard      61  0:45:19   2:17:01    6 
                         Santic Silvija          78  0:45:20  
                         Schilling-Früh. Berta   56  0:46:22  
 
TG  Viktoria Augsbg.(4)  Winter Agnes            76  0:46:56   2:22:42    7 
                         Moser Susanne           62  0:47:40  
                         Hammer Inge             58  0:48:06  
 
SV  Mindelzell      (2)  Weber Gerti             57  0:48:09   2:27:59    8 
                         Seitz Angelika          73  0:48:11  
                         Schedel Marianne        56  0:51:39  
 
 
 
 

37. Augsburger Straßenlauf am 22.04.2007   Ergebnisliste Jugend männlich  5 km 
 
                                                              M  M 
lfd St. Teilnehmer          Verein/Ort           Jg Zeit     16 18 
Nr. Nr.                                                      17 19 
 
  1 821 Liebhart Julian     TSV Schwabmünchen    90 0:17:24   1  . 
  2 819 Mayer Michael       SV  Mindelzell       90 0:20:23   2  . 
 
 
 

37. Augsburger Straßenlauf am 22.04.2007   Ergebnisliste Jugend weiblich  5 km 
 
                                                              W  W 
lfd St. Teilnehmer          Verein/Ort           Jg Zeit     16 18 
Nr. Nr.                                                      17 19 
 
  1 829 Pechtl Anna         TG  Viktoria Augsbg. 88 0:21:22   .  1 
  2 823 Schad Elena         TSV Schwabmünchen    91 0:21:35   1  . 
  3 822 Ferri Simona        TSV Schwabmünchen    89 0:22:05   .  2 
  4 845 Bayr Verena         LC  Aichach          88 0:23:35   .  3 
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37. Augsburger Straßenlauf am 22.04.2007   Ergebnisliste Schüler  5 km 
 
                                                              M  M  M 
lfd St. Teilnehmer          Verein/Ort           Jg Zeit     11 12 14 
Nr. Nr.                                                         13 15 
 
  1 837 Beck Daniel         LC  Aichach          92 0:17:52   .  .  1 
  2 813 Prechtl Marius      TSV Inningen         93 0:18:32   .  .  2 
  3 839 Jantz Felix         Augsburg             93 0:18:33   .  .  3 
  4 840 Simanowski Eric     LG  Zusam            92 0:19:39   .  .  4 
  5 815 Rehbehn Johannes    Tri-Team Schongau    92 0:21:02   .  .  5 
 
  6 805 Kanazawa Kodai      München              96 0:21:29   1  .  . 
  7 814 Weisheit Brian      TSG Stadtbergen      97 0:21:38   2  .  . 
  8 817 Rehbehn Erik        Tri-Team Schongau    95 0:21:50   .  1  . 
  9 820 Hirschberger Felix  TG  Viktoria Augsbg. 96 0:23:22   3  .  . 
 10 834 Zimmermann Georg    LG ESV TSV Neusäß    97 0:25:11   4  .  . 
 
 11 843 Zdarsky Julian      AFC Augsb. Raptors   95 0:25:48   .  2  . 
 
 
 

37. Augsburger Straßenlauf am 22.04.2007   Ergebnisliste Schülerinnen  5 km 
 
                                                              W  W  W 
lfd St. Teilnehmer          Verein/Ort           Jg Zeit     11 12 14 
Nr. Nr.                                                         13 15 
 
  1 864 Bergmair Larissa    TSV Inningen         92 0:23:01   .  .  1 
  2 863 Müller Stefanie     TSV Inningen         92 0:23:02   .  .  2 
  3 809 Zimmermann Leandra  TG  Viktoria Augsbg. 97 0:23:03   1  .  . 
  4 852 Geppert Sophie      LG  Reischenau-Zus.  98 0:28:47   2  .  . 
 
 
 

37. Augsburger Straßenlauf am 22.04.2007   Ergebnisliste Männer  5 km 
 
lfd St. Teilnehmer          Verein/Ort           Jg Zeit 
Nr. Nr. 
 
  1 827 Herzgsell Martin    LG  Reischenau-Zus.  86 0:16:07  
  2 812 Sandner Michael     LAZ Kreis Günzburg   68 0:17:26  
  3 824 Lindner Bernhard    Spredu Racing Team   83 0:17:31  
  4 851 Frick Stefan        LG  Stadtw. München  63 0:18:10  
  5 859 Hermann Jürgen      LG  Iller Schwaben   65 0:18:29  
 
  6 825 Lindner Maximilian  Spredu Racing Team   82 0:18:34  
  7 858 Dopfer Armin        SV  Balzheim         64 0:18:35  
  8 850 Brandner Alois      LAZ Kreis Günzburg   61 0:18:56  
  9 804 Beck Lars-Peter     Marathon-Club Menden 69 0:19:01  
 10 855 Flöring Axel        SVO Germaringen      62 0:19:12  
          
 11 842 Heberle Manfred     DDD                  45 0:20:10  
 12 831 Oczipinsky Peter    LG  Stadtbergen      42 0:20:26  
 13 848 Zillner Norbert     MBB SG Augsburg      59 0:20:32  
 14 810 Imberg Johannes     TG  Viktoria Augsbg. 83 0:20:59  
 15 847 Hank Rainer         Marath.Team Oberallg 64 0:21:21  
 
 16 854 Bodendörfer Franz   Fürstenfeldbruck     55 0:23:16  
 17 828 Burgemeister GüntherLG  Zusam            53 0:23:31  
 18 862 Hartmann Philipp    SBS Running Team     76 0:23:33  
 19 846 Bayr Lorenz         LC  Aichach          55 0:23:36  
 20 806 Zimmermann Erich    TG  Viktoria Augsbg. 58 0:25:12  
          
 21 844 Zdarsky Andreas     AFC Augsb. Raptors   65 0:25:51  
 
 
 

37. Augsburger Straßenlauf am 22.04.2007   Ergebnisliste Frauen  5 km 
 
lfd St. Teilnehmer          Verein/Ort           Jg Zeit 
Nr. Nr. 
 
  1 808 Renner Anja         TG  Viktoria Augsbg. 70 0:19:16  
  2 841 Hudy Bernadette     MRRC München         62 0:22:02  
  3 833 Ritter Manuela      MBB SG Augsburg      64 0:22:49  
  4 857 Ruf Jutta           Post SV Telek.Augsb. 70 0:26:07  
  5 832 Kretschmer Tanja    MBB SG Augsburg      85 0:26:29  
 
  6 861 Müllegger Vera      Friedberg            84 0:28:48  
  7 856 Schmolinski Melanie Post SV Telek.Augsb. 74 0:29:03  
  8 853 Heinbuch Ute        Emmering             63 0:30:18  
  9 860 Stary Lotter Sanine Augsburg             61 0:32:18  
 
 
 

Gesamtteilnehmer:  357 im Ziel 
 
          

 
 
Die TG Viktoria Augsburg lädt ein zu folgenden Veranstaltungen:  
 
Fr 11.05.2007 17. Lauf der Stadtsparkasse Augsburg 5 km   Augsburg-Sportanlage Süd 
 
Mi 03.10.2007 19. "Perlachturm" - Lauf     Augsburg-Rathausplatz 
 
Sa 10.11.2007 30. Winterlaufserie "Südring"    Augsburg-Bergheim 
Sa 17.11.2007 30. Winterlaufserie "Nord-/Südring"   Augsburg-Bergheim 
Sa 01.12.2007 30. Winterlaufserie "Viktoria-Cross"   Augsburg-Bergheim 
So 16.12.2007 30. Winterlaufserie "Weihnachtswaldlauf"   Augsburg-Wellenburg 
 

Auskunft und Ausschreibungen:  
Hermann Böving, Schlegelstraße 9h, 86157 Augsburg, Tel.: 08 21 / 54 44 22  oder  08 21 / 15 14 14 
 
Internet:  www.tgva.de 
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